MEMORANDO SEI Nº 25644882/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 30 de maio de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Solicitação de anulação- Pregão Eletrônico 149/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos)

Em atenção à Convocação 0025211536, informamos que a empresa HRA INDUSTRIA COMERCIO

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES apresentou as amostras para os itens 65, 66 e 67,
conforme Comprovante de envio SEI nº 25269304, porém, na análise dos itens 65 e 66, a equipe técnica do hospital verificou que a
empresa não encaminhou juntamente os disparadores, o que inviabilizou a utilização das amostras.

Em análise ao edital, verifica-se que o instrumento convocatório não prevê a necessidade do fornecimento de
disparadores juntamente com as amostras dos itens 65 e 66.

Expomos, que sem os disparadores não possível a utilização das agulhas na análise das amostras e diante da ausência
de tal exigência em relação aos itens 65 e 66, a equipe técnica fica impossibilitada de emitir um parecer aprovando ou reprovando as
amostras apresentadas pela empresa HRA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES para os itens 65 e 66.

Diante do exposto, solicitamos a anulação dos itens 65 e 66 devido a ausência de exigência essencial para análise
das amostras dos itens em questão.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Arnoldo Boege Junior, Diretor (a) Presidente, em 02/06/2025, às 10:19,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jocelita Cardozo Colagrande, Diretor (a) Executivo (a), em 09/06/2025,
às 10:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
25644882 e o código CRC B8A97892.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.023330-2
25644882v4

11/06/2025, 08:38 SEI/PMJ - 25644882 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/1